
 Comune di Padova 

FAQ 6

Domanda 
1. Non posso pagare l'imposta di bollo tramite @e.bollo. Con il modello f24 o f23 non trovo
le informazioni utili per la compilazione dei moduli. Ho creato tramite il portale del comune
di  padova  l'avviso  che  allego.  Può andare  bene?  Possono procedere  con il  pagamento?
Grazie per la disponibilita' .

2. Si chiede se la dichiarazione del Titolare effettivo deve essere resa oltre che dal Legale
Rappresentante  nonchè  titolare  effettivo  con  quota  associativa  maggioritaria,  anche  dal
secondo titolare effettivo, socio di minoranza, come risultante dalla Camera di Commercio

Risposta
1) Come indicato al paragrafo  15.1. Domanda di partecipazione ed eventuale procura del
bando-disciplinare di gara:

“Il pagamento della suddetta imposta del valore di € 16,00 viene effettuato tramite
F24, bollo virtuale previa autorizzazione rilasciata dall’Agenzia delle Entrate o tramite
il  servizio @e.bollo dell'Agenzia delle Entrate  o per  gli  operatori  economici  esteri
tramite  il  pagamento  del  tributo  con  bonifico  utilizzando  il  codice  Iban
IT07Y0100003245348008120501  e  specificando  nella  causale  la  propria
denominazione, codice fiscale (se presente) e gli estremi dell'atto a cui si riferisce il
pagamento. A comprova del pagamento, il concorrente allega la ricevuta di pagamento
elettronico  ovvero  del  bonifico  bancario.  In  alternativa  il  concorrente  può
acquistare  la  marca da  bollo  da  euro  16,00 ed inserire  il  suo  numero  seriale
all'interno  della  dichiarazione  contenuta  nell'istanza  telematica  e  allegare,
obbligatoriamente  copia  del  contrassegno  in  formato.pdf.  Il  concorrente  si
assume ogni responsabilità in caso di utilizzo plurimo dei contrassegni.”

2)  Nelle  note  contenute  nel  modello  Allegato  2  -  Identificazione  del  titolare  effettivo
dell’operatore  economico  (ex  art.  20  D.Lgs.  21  novembre  2007,  n.  231)  sono  indicati
chiaramente i criteri per la determinazione della titolarità effettiva di clienti diversi dalle
persone fisiche (ex art. 20 D.Lgs. 21 novembre 2007, n. 231), cui si rimanda.


